Kejaksaan juga tidak dapat dilepaskan dari pengembangan kompetensi 

melalui penyelenggaraan pendidikan dan pelatihan. Hal ini tentu menjadi 

tantangan tersendiri bagi institusi Kejaksaan dengan sebanyak 35.284 

orang pegawai (data tahun 2024) yang tersebar pada 554 (lima ratus lima 

puluh empat) satuan kerja baik pusat maupun daerah. 

Mengingat Pasal 203 ayat (4) PP Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen PNS dsebutkan bahwa Pengembangan Kompetensi bagi setiap 

PNS dilakuan paling sedikit 20 (dua puluh) jam pelajaran dalam 1 (satu) 

tahun, Dengan terbatasnya anggaran pendidikan maupun pelatihan, maka

[...]

yang disusun secara periodik. 

Pembangunan sistem akuntabilitas kinerja menjadi salah satu 

prioritas Kejaksaan RI dalam rangka mempertanggungjawabkan amanat 

penegakan hukum yang diberikan oleh negara dan masyarakat. Dengan 

cakupan satuan kerja yang meliputi 554 (lima ratus lima puluh empat) 

satker dan tersebar dari Sabang sampai Merauke serta perwakilan 

Kejaksaan Agung di Luar Negeri, maka metode pemantauan dan evaluasi 

serta pelaporan disadari membutuhkan dukungan sarana teknologi 

informasi antara lain terkait dengan pengukuran kinerja berbasis teknologi

[...]

Sepanjang periode Januari s.d Maret tahun 2025, Kejaksaan Negeri 

Musi Banyuasin telah menindaklanjuti 113 berkas Tahap II dan berhasil 

diselesaikan sejumlah 113 berkas perkara. Atas penyelesaian berkas Tahap 

II tersebut terdiri dari: a) sebanyak 113 (seratus tiga belas) perkara 

dilimpahkan ke pengadilan negeri dan b) sebanyak 113 (seratus tiga belas) 

perkara yang berhasil diselesaikan melalui pendekatan keadilan restoratif. 

Adapun selisih berkas yang belum atau tidak dilimpahkan ke pengadilan 

merupakan penyelesaian perkara anak yang diselesaikan dengan diversi 

dan berkas perkara yang sedang dalam proses pelimpahan pada tahun

[...]

Pengembalian kerugian keuangan negara melalui ýalur pidana khusus 

(Kinerýa Bidang Tindak Pidana Khusus) 

Sepanjang periode triwulan I tahun 2025 jajaran bidang Tindak 

Pidana Khusus Kejaksaan Negeri Musi Banyuasin berhasil mengembalikan 

kerugian keuangan negara dengan total sebesar Rp.126.000.000 (seratus 

dua puluh enam juta rupiah). 

Total kerugian keuangan negara yang berhasil dikembalikan tersebut 

berasal dari jumlah pengembalian kerugian keuangan negara yang berasal 

dari barang rampasan, uang sitaan dan uang pengganti dalam perkara 

tindak pidana korupsi dan TPPU yang telah memperoleh kekuatan hukum 

tetap senilai Rp.394.750.000 (tiga ratus sembilan puluh empat juta tujuh 

ratus lima puluh ribu rupiah). 

Persentase pengembalian kerugian keuangan negara melalui jalur pidana khusus Tahun 2024 

Jenis 

Pengembalian 

Kerugian 

Keuangan 

Negara 

Jumlah berdasarkan 

Putusan Pengadilan 

berkekuatan Hukum 

Tetap 

Jumlah Kerugian

[...]

Persentase pemulihan keuangan negara melalui ýalur perdata 

Selama periode triwulan I tahun 2025 bidang Perdata dan Tata 

Usaha Negara Kejaksaan Negeri Musi Banyuasin juga berhasil 

melakukan  pemulihan  kerugian  keuangan  negara   sebesar 

Rp.292.477.600,- (dua ratus sembilan puluh dua juta empat ratus 

tujuh puluh tujuh ribu enam ratus rupiah) 

dari total potensi kerugian keuangan negara yang upaya 

pemulihannya dilakukan melalui jalur perdata yaitu sebesar 

Rp.3.497.172.687,- (tiga milyar empat ratus sembilan puluh tujuh 

juta seratus tujuh puluh dua ribu enam ratus delapan puluh tujuh 

rupiah). 

Jumlah keuangan negara yang berhasil 

dipulihkan 

Rp.292.477.600,- 

Jumlah potensi kerugian keuangan negara 

Rp.3.497.172.687,- 

x 100 = 8,36% 

Adapun faktor yang mempengaruhi tercapainya kinerja 

kegiatan dalam hal pemulihan kerugian keuangan Negara